
Obhajoba bakalářské práce

Compiled May 30, 2025 3:23:05 PM by Document Globe ®   1

• Pozvánka k obhajobě • Obhajoba bakalářské práce

• Posudky bakalářské práce • Podmínky pro přistoupení k obhajobě

Pozvánka k obhajobě
Pozvánka k obhajobě bude zveřejněna ve Studijním informačním systému nejpozději tři pracovní dny před konáním
vaší obhajoby (naleznete ji v modulu "Pozvánky na státní zkoušky a obhajoby").

V  Harmonogramu akademického roku  jsou spolu s termíny odevzdání uvedeny i údaje o termínech konání státních
zkoušek. Vždy se jedná o relativně dlouhé časové období, které bude blíže určeno podle počtu odevzdaných prací.
Konkrétní rozpis obhajob je sestavován s ohledem na časové možnosti učitelů, studující si svůj termín vybrat nemohou.

Posudky bakalářské práce
Oponent/ka a vedoucí práce vypracují posudky předložené práce, v nichž výslovně uvedou, zda doporučují, resp.
nedoporučují, práci k obhajobě, přičemž navrhnou stupeň její klasifikace, případně bodové ohodnocení. Vedoucí práce
ve svém posudku hodnotí také aktivitu studenta/ky během řešení práce.

Posudky k odevzdané práci budou zveřejněny v SIS nejpozději tři pracovní dny před konáním obhajoby.

• Posudky naleznete v modulu „Témata prací (Výběr práce)“ ? „Moje práce“ ? „Detail“ – „Nahrané soubory k práci“.
• K vyhledání posudků a pozvánky k obhajobě můžete rovněž využít následující návod.

Návod na vyhledání posudků a pozvánky k obhajobě

Obhajoba bakalářské práce
Na obhajobu bakalářské práce je vyčleněno přibližně 45 minut. Vlastní obhajoba probíhá rozpravou, během níž řešitel/
ka seznámí komisi s tématem práce, řešenými problémy, použitými metodami řešení a získanými výsledky. Autor/ka tak
prokazuje schopnost ústní prezentace svých výsledků a jejich obhájení před komisí.

Délka vlastní prezentace je stanovena na 10 minut (maximálně 15 minut). V této části obhajoby student nereaguje na
posudky, kterým bude věnován prostor později. Poznámky jsou u obhajoby povoleny. Také je možné využít elektronickou
prezentaci (po předchozí dohodě).

Následuje představení posudků vedoucí/ho práce a oponenta/-tky; nemůže-li být některý z autorů posudků přítomen, je
posudek přečten. Autor/ka práce poté reaguje na připomínky obsažené v posudcích, vyjadřuje se k předem zadaným
námětům k diskusi a odpovídá na dotazy vznesené v průběhu obhajoby. Následuje jednání komise bez přítomnosti
řešitele/-ky a posléze vyhlášení výsledku obhajoby.

Podmínky pro přistoupení k obhajobě
Ověřit si, zda podmínky pro přistoupení k obhajobě splňujete, můžete prostřednictvím kontrolní funkce v SIS:

Kontrola splněných povinností v SIS

Obhajoba práce nemůže proběhnout, pokud tři pracovní dny před obhajobou:

a. bude chybět některá ze souborných zkoušek (tj. prvních tří částí SZZ),

SHV-284.html
SHV-223-version1-navod_na_vyhledani_posudku_a_pozvanky_k_obhajobe.doc
SHV-377.html


Compiled May 30, 2025 3:23:05 PM by Document Globe ®   2

b. nebude dodržena podmínka minimálního počtu kreditů (tj. 180 ECTS) či
c. nebude splněna jiná podmínka stanovená  SZŘ UK  (viz Čl. 9 Státní zkoušky).

Přihlášený termín v takovém případě propadne a svou práci budete moci obhájit až po splnění zbylých studijních
povinností v následujícím termínu dle harmonogramu akademického roku.
Postup při nesplnění podmínek pro konání obhajoby či po neúspěšné obhajoběPro odevzdáním v dalším termínu je
nutné provést opětovnou registraci tématu.
Pokud nedojde k obhajobě z důvodu nesplnění podmínek pro její konání, či bakalářská práce není obhájena, je
registrované téma práce v SIS archivováno a nelze k němu již nahrát žádné další soubory. Archivaci provádí Sekretariát
programu SHV.

Student v takovém případě co nejdříve osloví vedoucího své práce s žádostí o opětovnou registraci tématu. Ta proběhne
stejným způsobem jako při první registraci , tj. student poskytne vedoucímu práce název práce v češtině a angličtině,
anotaci a základní bibliografii.

Bez opětovné registrace nelze práci odevzdat v dalším termínu a přihlásit se k obhajobě.

https://www.cuni.cz/UK-8916.html
SHV-219.html

